
Nordrhein-Westfälischer Schwimm-Mehrkampf 2025

vom 17.05.2025 bis 18.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
Ausrichter: Neusser Schwimmverein 1900 e.V.

8 Bahnen á 50m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C

Handzeitnahme

Stand:  13.05.2025  

Schwimmbad-Adresse
Stadtbad Neuss
Niederwallstraße 3
41460 Neuss

Abschnitt 1  17.05.2025
Einlass: 8:30 Uhr | Einschwimmen: 8:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Abschnitt 2  17.05.2025

der Jahrgänge 2013 bis 2015 weiblich und männlich

Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr | Beginn: 14:00 Uhr

Abschnitt 3  18.05.2025
Einlass: 8:30 Uhr | Einschwimmen: 8:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 8:45 Uhr | Beginn: 9:30 Uhr

Abschnitt 4  18.05.2025
Einlass: 12:30 Uhr | Einschwimmen: 12:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr | Beginn: 13:30 Uhr
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Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein

Schiedsrichter Manka, Björn SV NRW
Starter Stöcker, Bodo SV NRW
Sprecher Huth, Katharina SV NRW
Sprecher Redemann, Friederike SV NRW
Auswerter Nitsch, Birgit SV NRW
Protokollführer Klaes, Markus SV NRW
Schwimmrichter Mähne, Nicole SV NRW
Schwimmrichter Sieven, Inga SV NRW

Zielgericht
Position Name Verein

Zielrichter Bielinski, Axel SV NRW
Zielrichter Becker, Achim SV NRW
Zielrichter Heisterkamp, Sascha SV NRW
Zielrichter Derdau, Corinna SV NRW
Zielrichter Kürbig, Stephan SV NRW

Zeitgericht 1
Position Name Verein

Zeitnehmer-Obmann Theis, Markus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 1 Ewert, Lars SV NRW
Zeitnehmer Bahn 2 Knillmann, Bianca SV NRW
Zeitnehmer Bahn 3 Bieker, Christoph SV NRW
Zeitnehmer Bahn 4 Medve, Kriszta SV NRW
Zeitnehmer Bahn 5 Schulz, Ingo SV NRW
Zeitnehmer Bahn 6 Feldhaus, Markus SV NRW
Zeitnehmer Bahn 7 Karwasz, Ralf SV NRW
Zeitnehmer Bahn 8 Scheer, Mark SV NRW
Reserve-Zeitnehmer Cremers, Bianca SV NRW

Wendegericht
Position Name Verein

Wenderichter-Obmann Schmidt, Volkmar SV NRW
Wenderichter Bahn 1-2 Rouven, Saura Y Vogt SV NRW
Wenderichter Bahn 3-4 Koschig, Doris SV NRW
Wenderichter Bahn 5-6 Tok, Melek SV NRW
Wenderichter Bahn 7-8 Pfeiffer, Lilly SV NRW
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Abschnitt 4 - Sonntag 18.05.2025
  Einlass: 12:30 Uhr | Einschwimmen: 12:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:45 Uhr
  Beginn: 13:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Stadtbad Neuss, Niederwallstraße 3, 41460 Neuss
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 34 - 50m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 13:30 Uhr)
Wettkampf 35 - 100m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 13:34 Uhr)
Wettkampf 36 - 100m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 13:38 Uhr)
Wettkampf 37 - 100m Brust männlich (4 Läufe) (ca. 13:47 Uhr)
Wettkampf 38 - 100m Freistil männlich (6 Läufe) (ca. 13:56 Uhr)
Wettkampf 39 - 50m Schmetterling-Beine männlich (3 Läufe) (ca. 14:10 Uhr)
Wettkampf 40 - 50m Rücken-Beine männlich (4 Läufe) (ca. 14:15 Uhr)
Wettkampf 41 - 50m Brust-Beine männlich (4 Läufe) (ca. 14:22 Uhr)
Wettkampf 42 - 50m Kraul-Beine männlich (6 Läufe) (ca. 14:28 Uhr)
Wettkampf 43 - 200m Lagen männlich [SMK Schmetterling] (3 Läufe) (ca. 14:46 Uhr)
Wettkampf 44 - 200m Lagen männlich [SMK Rücken] (4 Läufe) (ca. 14:58 Uhr)
Wettkampf 45 - 200m Lagen männlich [SMK Brust] (4 Läufe) (ca. 15:13 Uhr)
Wettkampf 46 - 200m Lagen männlich [SMK Kraul] (6 Läufe) (ca. 15:29 Uhr)
Abschnittsende (ca. 15:52 Uhr)

Wettkampf 34 - 50m Schmetterling männlich
Lauf 1/1

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Steinbach, Ole  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:45,62
Bahn 2 Wang, Qihe  2015 SG Essen 00:42,82
Bahn 3 Wey, Henry  2015 SC Delphin Geldern 00:39,15
Bahn 4 Siebert, Aurel  2015 SG Schwimmen Münster 00:38,10
Bahn 5 Bogar, Matthias  2015 SG Bergheim 00:38,63
Bahn 6 Plettau, Finn  2015 SG Oberhausen 00:42,69
Bahn 7 Manassis, Vasilis  2015 SG Mönchengladbach 00:43,41
Bahn 8 Eisenmann, Maxim  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:49,32

Wettkampf 35 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 1/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Kluge, Finn  2014 SF Unna 01/10 01:30,64
Bahn 3 Putzke, Franz  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:24,60
Bahn 4 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 01:14,65
Bahn 5 Anhalt, Lasse  2014 SSF Bonn 01:19,76
Bahn 6 Bell, Mathis  2014 SG Bayer 01:29,61
Bahn 7 Cao, Luis  2014 SG Neuss 01:33,05
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noch Wettkampf 35 - 100m Schmetterling männlich
Lauf 2/2

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Werner, Niklas  2013 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 01:26,88
Bahn 3 Weidenhaupt, Luis  2013 SG Schwimmen Münster 01:16,50
Bahn 4 Scharlau, Thies  2013 SG Schwimmen Münster 01:14,53
Bahn 5 Putko, Artem  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:15,68
Bahn 6 Klinkowski, Philipp  2013 SG Dortmund 01:22,95
Bahn 7 Troche, Marian  2013 SV Steele 1911 01:26,91

Wettkampf 36 - 100m Rücken männlich
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dahlke, Moritz  2015 TV Korschenbroich 01:42,00
Bahn 2 Drenker, Oscar  2015 SG Neuss 01:40,00
Bahn 3 Seibt, Alexander  2015 SG Mönchengladbach 01:40,11
Bahn 4 Mayr, Jannis  2015 SC Delphin Geldern 01:43,85
Bahn 5 Folkerts, Matteo  2014 SG Mülheim 01:29,15
Bahn 6 Mishyn, Mark  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:27,11
Bahn 7 Schönfeld, Sami  2014 SG Mönchengladbach 01:28,79
Bahn 8 Potthoff, Nathaniel Joshua  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:34,43

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Müller, Philipp  2015 SG Schwimmen Münster 01:36,71
Bahn 2 Asmann, Tammes  2015 SG Essen 01:33,13
Bahn 3 Weidenhaupt, Oskar  2015 SG Schwimmen Münster 01:32,04
Bahn 4 Veiser, Maximilian  2015 SG Mülheim 01:30,65
Bahn 5 Prokopp Lopez, Gabriel  2015 SG Schwimmen Münster 01:30,96
Bahn 6 Chen, Yujia Veit  2015 SG Essen 01:32,57
Bahn 7 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 01:34,37
Bahn 8 Rieks, Joshua  2015 TV Ratingen 01:38,31

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Wehland, Tom  2014 SG Bergheim 01:26,15
Bahn 2 Bret, Daniel  2014 SV Rhenania Köln 1919 01:22,81
Bahn 3 Crone, Jonathan  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,42
Bahn 4 Simon, Finn  2014 SG Bayer 01:19,17
Bahn 5 Mollenhauer, Hannes  2014 SG Schwimmen Münster 01:20,27
Bahn 6 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 01:21,75
Bahn 7 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 01:23,51
Bahn 8 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 01:26,97
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noch Wettkampf 36 - 100m Rücken männlich
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zuo, Felix Junyu  2013 SSF Bonn 01:21,43
Bahn 2 Spriestersbach, Karl Luis  2013 SG Dortmund 01:20,24
Bahn 3 Hukic, Edin  2013 SG Oberhausen 01:18,24
Bahn 4 Fries, Anton  2013 SG Gelsenkirchen 01:15,35
Bahn 5 Düngel, Ben  2013 SG Essen 01:16,03
Bahn 6 Rütz, Jakob  2013 SG Bergheim 01:18,77
Bahn 7 Paes, Johannes  2013 SC Delphin Geldern 01:21,16

Wettkampf 37 - 100m Brust männlich
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Erward, Jan  2015 SG Mülheim 01:53,90
Bahn 2 Brenner, Maximilian  2015 SG Wassersport Iserlohn 01:50,34
Bahn 3 Welinow, Linus  2015 SC Hardtberg 1968 01:51,63
Bahn 4 Ränsch, Daniel  2013 SG Ruhr 01:37,18
Bahn 5 Basan, Ilia  2013 SG Bayer 01:35,24
Bahn 6 Bach, Oscar  2013 SG Bayer 01:35,65
Bahn 7 Mende, Malte  2013 TuS Viktoria Rietberg 01:45,13

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mannes, Jonathan  2015 TV Ratingen 01:46,11
Bahn 2 Lüttenberg, Jakob  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:42,95
Bahn 3 Muncan, Oliver  2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 01:41,80
Bahn 4 Mothes, Lars  2015 Duisburger ST 01:37,31
Bahn 5 Sun, Jaco  2015 SG Essen 01:40,41
Bahn 6 Rieke, Finn  2015 SC Herford 01:41,90
Bahn 7 Saranov, Michael  2015 SG Neuss 01:45,49
Bahn 8 Moewes, Maximilian  2015 SV Horrem-Sindorf 01:47,08

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Rethmeier, Kian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:40,85
Bahn 2 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 01:34,80
Bahn 3 Steffen, Paul  2014 SC Delphin Geldern 01:32,70
Bahn 4 Friedrichs, Malik  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,00
Bahn 5 Bonefeld, Alexander  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:32,37
Bahn 6 Omai, Barnabas  2014 SSF Bonn 01:33,54
Bahn 7 Börger, Lasse Christian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:37,71
Bahn 8 Göllner, Julius  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:41,06
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noch Wettkampf 37 - 100m Brust männlich
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Wechsler, Louis Alexander  2013 SG Essen 01:32,47
Bahn 2 Seelert, Nick  2013 SG Bayer 01:31,49
Bahn 3 Farzaliyev, Emil  2013 SG Essen 01:27,02
Bahn 4 Poniatowski, Mats  2013 SV Übach-Palenberg 01:21,53
Bahn 5 Thyssen, Felix  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:24,62
Bahn 6 Keiselt, Nick Julian  2013 SG Essen 01:29,70
Bahn 7 Meurers, Lukas Maximilian  2013 SG Neuss 01:31,53
Bahn 8 Essmann, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 01:32,69

Wettkampf 38 - 100m Freistil männlich
Lauf 1/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Rühl, Timo  2015 SG Mülheim 01:31,24
Bahn 4 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 01:24,92
Bahn 5 Sadek, Fynn  2015 SG Bergheim 01:28,12

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Tönnies, Pepe  2015 SG Ruhr 01:23,33
Bahn 3 Kobus, Maximilian  2015 SG Schwimmen Münster 01:17,30
Bahn 4 Klein, Hugo  2015 TPSK 1925 e.V. 01:10,29
Bahn 5 Rahn, Julius  2015 SG Bayer 01:11,74
Bahn 6 Bargmann, Tamio  2015 SG Essen 01:17,48
Bahn 7 Sauer, Kevin  2015 TPSK 1925 e.V. 01:23,42

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Ernst, Leo  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:18,84
Bahn 3 Klocke, Tim  2014 TV Ratingen 01:16,89
Bahn 4 Meisner, Leon  2014 SSF Bonn 01:16,57
Bahn 5 Quickert-Menzel, Max  2014 SG Gelsenkirchen 01:16,66
Bahn 6 Itrib, Sami-Anas  2014 TPSK 1925 e.V. 01:17,02
Bahn 7 Eckert, Maximilian  2014 SG Schwimmen Münster 01:21,06

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Görtz, Jakob  2014 SC Delphin Geldern 01:16,41
Bahn 2 Siepmann, Jonas  2014 SG Essen 01:14,76
Bahn 3 Graumann, Emil  2014 SG Bayer 01:14,41
Bahn 4 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 01:13,16
Bahn 5 Krehan, Fiete  2014 SG Essen 01:13,56
Bahn 6 Wetsch, Leonard  2014 TPSK 1925 e.V. 01:14,49
Bahn 7 Wedding, Ben  2014 TV Ratingen 01:14,91
Bahn 8 Hass, Richard  2014 Bocholter WSV 01:16,42
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noch Wettkampf 38 - 100m Freistil männlich
Lauf 5/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yuan, Ben  2013 SG Neuss 01:15,02
Bahn 2 Nauck, Mika  2013 SC Hardtberg 1968 01:12,98
Bahn 3 Faupel, Felix  2013 SSF Bonn 01:11,23
Bahn 4 Tian, Hulinjia  2013 SG Bayer 01:10,68
Bahn 5 Kalashnikov, Tymur  2013 SG Mönchengladbach 01:10,89
Bahn 6 Burger, Jonas  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,62
Bahn 7 Simons, Jan  2013 SG Bergheim 01:14,54

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Siebert, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 01:09,08
Bahn 2 Fokken, Janne  2013 SG Mönchengladbach 01:07,49
Bahn 3 Redemann, Abid  2013 TPSK 1925 e.V. 01:06,85
Bahn 4 Ryvkin, Daniel  2013 SC Aqua Köln 01:02,48
Bahn 5 Bogar, Tobias  2013 SG Bergheim 01:05,71
Bahn 6 Berger, Jan Ole  2013 SG Essen 01:07,27
Bahn 7 Fischer, Adelio  2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,89
Bahn 8 Cordes-Gonzales, Jochen Philipp  2013 SG Neuss 01:10,00

Wettkampf 39 - 50m Schmetterling-Beine männlich
Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bogar, Matthias  2015 SG Bergheim 00:00,00
Bahn 2 Steinbach, Ole  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:00,00
Bahn 3 Wang, Qihe  2015 SG Essen 01:02,37
Bahn 4 Plettau, Finn  2015 SG Oberhausen 00:55,60
Bahn 5 Siebert, Aurel  2015 SG Schwimmen Münster 00:58,17
Bahn 6 Eisenmann, Maxim  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:06,82
Bahn 7 Manassis, Vasilis  2015 SG Mönchengladbach 00:00,00
Bahn 8 Wey, Henry  2015 SC Delphin Geldern 00:00,00

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Kluge, Finn  2014 SF Unna 01/10 00:00,00
Bahn 3 Anhalt, Lasse  2014 SSF Bonn 00:57,46
Bahn 4 Putzke, Franz  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:54,19
Bahn 5 Cao, Luis  2014 SG Neuss 00:54,54
Bahn 6 Bell, Mathis  2014 SG Bayer 01:06,46
Bahn 7 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 00:00,00
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noch Wettkampf 39 - 50m Schmetterling-Beine männlich
Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Weidenhaupt, Luis  2013 SG Schwimmen Münster 00:53,19
Bahn 3 Scharlau, Thies  2013 SG Schwimmen Münster 00:47,38
Bahn 4 Klinkowski, Philipp  2013 SG Dortmund 00:44,76
Bahn 5 Putko, Artem  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,52
Bahn 6 Werner, Niklas  2013 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 00:50,00
Bahn 7 Troche, Marian  2013 SV Steele 1911 00:57,83

Wettkampf 40 - 50m Rücken-Beine männlich
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Drenker, Oscar  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Weidenhaupt, Oskar  2015 SG Schwimmen Münster 01:05,10
Bahn 3 Mayr, Jannis  2015 SC Delphin Geldern 00:00,00
Bahn 4 Seibt, Alexander  2015 SG Mönchengladbach 00:00,00
Bahn 5 Crone, Jonathan  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:03,47
Bahn 6 Bret, Daniel  2014 SV Rhenania Köln 1919 00:57,56
Bahn 7 Potthoff, Nathaniel Joshua  2014 SC Steinhagen-Amshausen 01:01,32
Bahn 8 Wehland, Tom  2014 SG Bergheim 00:00,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Müller, Philipp  2015 SG Schwimmen Münster 01:04,20
Bahn 2 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 00:58,85
Bahn 3 Veiser, Maximilian  2015 SG Mülheim 00:55,00
Bahn 4 Rieks, Joshua  2015 TV Ratingen 00:15,00
Bahn 5 Prokopp Lopez, Gabriel  2015 SG Schwimmen Münster 00:52,00
Bahn 6 Asmann, Tammes  2015 SG Essen 00:57,07
Bahn 7 Chen, Yujia Veit  2015 SG Essen 00:59,00
Bahn 8 Dahlke, Moritz  2015 TV Korschenbroich 01:05,00

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mishyn, Mark  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:54,61
Bahn 2 Schönfeld, Sami  2014 SG Mönchengladbach 00:53,66
Bahn 3 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 00:53,39
Bahn 4 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 00:48,43
Bahn 5 Folkerts, Matteo  2014 SG Mülheim 00:50,54
Bahn 6 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 00:53,64
Bahn 7 Simon, Finn  2014 SG Bayer 00:54,10
Bahn 8 Mollenhauer, Hannes  2014 SG Schwimmen Münster 00:55,00
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noch Wettkampf 40 - 50m Rücken-Beine männlich
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Spriestersbach, Karl Luis  2013 SG Dortmund 01:06,85
Bahn 2 Rütz, Jakob  2013 SG Bergheim 00:54,21
Bahn 3 Fries, Anton  2013 SG Gelsenkirchen 00:49,00
Bahn 4 Paes, Johannes  2013 SC Delphin Geldern 00:47,47
Bahn 5 Düngel, Ben  2013 SG Essen 00:48,81
Bahn 6 Zuo, Felix Junyu  2013 SSF Bonn 00:52,24
Bahn 7 Hukic, Edin  2013 SG Oberhausen 00:55,00

Wettkampf 41 - 50m Brust-Beine männlich
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Saranov, Michael  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Moewes, Maximilian  2015 SV Horrem-Sindorf 00:00,00
Bahn 3 Muncan, Oliver  2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 00:00,00
Bahn 4 Mende, Malte  2013 TuS Viktoria Rietberg 01:02,13
Bahn 5 Meurers, Lukas Maximilian  2013 SG Neuss 00:57,57
Bahn 6 Thyssen, Felix  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:01,14
Bahn 7 Basan, Ilia  2013 SG Bayer 01:05,00

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Welinow, Linus  2015 SC Hardtberg 1968 01:01,62
Bahn 2 Mothes, Lars  2015 Duisburger ST 00:57,20
Bahn 3 Erward, Jan  2015 SG Mülheim 00:55,00
Bahn 4 Mannes, Jonathan  2015 TV Ratingen 00:20,00
Bahn 5 Sun, Jaco  2015 SG Essen 00:52,82
Bahn 6 Rieke, Finn  2015 SC Herford 00:56,81
Bahn 7 Brenner, Maximilian  2015 SG Wassersport Iserlohn 00:59,99
Bahn 8 Lüttenberg, Jakob  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 01:01,81

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Bonefeld, Alexander  2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,95
Bahn 2 Göllner, Julius  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,52
Bahn 3 Steffen, Paul  2014 SC Delphin Geldern 00:54,54
Bahn 4 Rethmeier, Kian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 00:53,57
Bahn 5 Omai, Barnabas  2014 SSF Bonn 00:54,03
Bahn 6 Börger, Lasse Christian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 00:55,06
Bahn 7 Friedrichs, Malik  2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:59,48
Bahn 8 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 00:00,00



Nordrhein-Westfälischer Schwimm-Mehrkampf der Jahrgänge 2013 bis 2015

in Neuss vom 17.05.2025 bis 18.05.2025
Meldeergebnis Seite: 9

noch Wettkampf 41 - 50m Brust-Beine männlich
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Seelert, Nick  2013 SG Bayer 00:56,00
Bahn 2 Ränsch, Daniel  2013 SG Ruhr 00:53,60
Bahn 3 Farzaliyev, Emil  2013 SG Essen 00:51,51
Bahn 4 Keiselt, Nick Julian  2013 SG Essen 00:50,25
Bahn 5 Poniatowski, Mats  2013 SV Übach-Palenberg 00:51,00
Bahn 6 Essmann, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 00:52,66
Bahn 7 Wechsler, Louis Alexander  2013 SG Essen 00:54,19
Bahn 8 Bach, Oscar  2013 SG Bayer 00:56,00

Wettkampf 42 - 50m Kraul-Beine männlich
Lauf 1/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 00:00,00
Bahn 4 Rahn, Julius  2015 SG Bayer 00:58,00
Bahn 5 Kobus, Maximilian  2015 SG Schwimmen Münster 01:07,19

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Sauer, Kevin  2015 TPSK 1925 e.V. 00:55,16
Bahn 3 Klein, Hugo  2015 TPSK 1925 e.V. 00:53,01
Bahn 4 Tönnies, Pepe  2015 SG Ruhr 00:47,37
Bahn 5 Bargmann, Tamio  2015 SG Essen 00:52,97
Bahn 6 Rühl, Timo  2015 SG Mülheim 00:55,00
Bahn 7 Sadek, Fynn  2015 SG Bergheim 00:55,16

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 01:15,00
Bahn 3 Wedding, Ben  2014 TV Ratingen 01:02,26
Bahn 4 Wetsch, Leonard  2014 TPSK 1925 e.V. 00:58,39
Bahn 5 Siepmann, Jonas  2014 SG Essen 00:59,64
Bahn 6 Itrib, Sami-Anas  2014 TPSK 1925 e.V. 01:03,02
Bahn 7 Graumann, Emil  2014 SG Bayer 05:05,00

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Meisner, Leon  2014 SSF Bonn 00:57,61
Bahn 2 Ernst, Leo  2014 SC Steinhagen-Amshausen 00:52,29
Bahn 3 Klocke, Tim  2014 TV Ratingen 00:50,00
Bahn 4 Eckert, Maximilian  2014 SG Schwimmen Münster 00:48,84
Bahn 5 Quickert-Menzel, Max  2014 SG Gelsenkirchen 00:50,00
Bahn 6 Görtz, Jakob  2014 SC Delphin Geldern 00:50,50
Bahn 7 Hass, Richard  2014 Bocholter WSV 00:54,00
Bahn 8 Krehan, Fiete  2014 SG Essen 00:57,68
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noch Wettkampf 42 - 50m Kraul-Beine männlich
Lauf 5/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Cordes-Gonzales, Jochen Philipp  2013 SG Neuss 00:00,00
Bahn 2 Yuan, Ben  2013 SG Neuss 00:00,00
Bahn 3 Fischer, Adelio  2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,61
Bahn 4 Nauck, Mika  2013 SC Hardtberg 1968 00:53,06
Bahn 5 Bogar, Tobias  2013 SG Bergheim 00:54,77
Bahn 6 Simons, Jan  2013 SG Bergheim 01:00,65
Bahn 7 Faupel, Felix  2013 SSF Bonn 00:00,00

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Kalashnikov, Tymur  2013 SG Mönchengladbach 00:51,59
Bahn 2 Fokken, Janne  2013 SG Mönchengladbach 00:50,00
Bahn 3 Berger, Jan Ole  2013 SG Essen 00:47,84
Bahn 4 Tian, Hulinjia  2013 SG Bayer 00:43,17
Bahn 5 Ryvkin, Daniel  2013 SC Aqua Köln 00:45,23
Bahn 6 Siebert, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 00:47,98
Bahn 7 Burger, Jonas  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 00:51,22
Bahn 8 Redemann, Abid  2013 TPSK 1925 e.V. 00:52,52

Wettkampf 43 - 200m Lagen männlich [SMK Schmetterling]
Lauf 1/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Plettau, Finn  2015 SG Oberhausen 03:36,66
Bahn 2 Wang, Qihe  2015 SG Essen 03:23,62
Bahn 3 Wey, Henry  2015 SC Delphin Geldern 03:16,54
Bahn 4 Bogar, Matthias  2015 SG Bergheim 03:03,11
Bahn 5 Siebert, Aurel  2015 SG Schwimmen Münster 03:11,02
Bahn 6 Manassis, Vasilis  2015 SG Mönchengladbach 03:19,79
Bahn 7 Steinbach, Ole  2015 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:30,13
Bahn 8 Eisenmann, Maxim  2015 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:36,97

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Cao, Luis  2014 SG Neuss 03:02,33
Bahn 3 Putzke, Franz  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:58,54
Bahn 4 Putina, Leon  2014 SG Dortmund 02:45,53
Bahn 5 Anhalt, Lasse  2014 SSF Bonn 02:48,64
Bahn 6 Kluge, Finn  2014 SF Unna 01/10 03:00,01
Bahn 7 Bell, Mathis  2014 SG Bayer 03:11,13
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noch Wettkampf 43 - 200m Lagen männlich [SMK Schmetterling]
Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Werner, Niklas  2013 S.V. Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 02:55,03
Bahn 3 Klinkowski, Philipp  2013 SG Dortmund 02:49,66
Bahn 4 Scharlau, Thies  2013 SG Schwimmen Münster 02:44,70
Bahn 5 Weidenhaupt, Luis  2013 SG Schwimmen Münster 02:46,39
Bahn 6 Putko, Artem  2013 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:51,16
Bahn 7 Troche, Marian  2013 SV Steele 1911 03:04,16

Wettkampf 44 - 200m Lagen männlich [SMK Rücken]
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dahlke, Moritz  2015 TV Korschenbroich 03:29,00
Bahn 2 Mayr, Jannis  2015 SC Delphin Geldern 03:27,87
Bahn 3 Rieks, Joshua  2015 TV Ratingen 03:27,94
Bahn 4 Folkerts, Matteo  2014 SG Mülheim 03:09,39
Bahn 5 Mishyn, Mark  2014 SG Gladbeck/Recklinghausen 03:08,43
Bahn 6 Potthoff, Nathaniel Joshua  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:09,30
Bahn 7 Gurkov, Philipp  2014 SG Bayer 03:10,31

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maksak, Devin  2015 SV Neptun Erkenschwick 03:26,00
Bahn 2 Müller, Philipp  2015 SG Schwimmen Münster 03:22,56
Bahn 3 Veiser, Maximilian  2015 SG Mülheim 03:19,89
Bahn 4 Asmann, Tammes  2015 SG Essen 03:18,52
Bahn 5 Seibt, Alexander  2015 SG Mönchengladbach 03:19,70
Bahn 6 Chen, Yujia Veit  2015 SG Essen 03:22,01
Bahn 7 Prokopp Lopez, Gabriel  2015 SG Schwimmen Münster 03:22,79
Bahn 8 Weidenhaupt, Oskar  2015 SG Schwimmen Münster 03:26,03

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Wehland, Tom  2014 SG Bergheim 03:04,34
Bahn 2 Simon, Finn  2014 SG Bayer 03:01,21
Bahn 3 Brennecke, Hannes  2014 SG Dortmund 02:58,29
Bahn 4 Crone, Jonathan  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:56,25
Bahn 5 Mollenhauer, Hannes  2014 SG Schwimmen Münster 02:58,18
Bahn 6 Bret, Daniel  2014 SV Rhenania Köln 1919 03:00,34
Bahn 7 Ebbers, Ari  2014 SG Neuss 03:03,96
Bahn 8 Schönfeld, Sami  2014 SG Mönchengladbach 03:05,02
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noch Wettkampf 44 - 200m Lagen männlich [SMK Rücken]
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paes, Johannes  2013 SC Delphin Geldern 02:58,54
Bahn 2 Fries, Anton  2013 SG Gelsenkirchen 02:49,68
Bahn 3 Rütz, Jakob  2013 SG Bergheim 02:47,50
Bahn 4 Ryvkin, Daniel  2013 SC Aqua Köln 02:37,67
Bahn 5 Düngel, Ben  2013 SG Essen 02:45,79
Bahn 6 Hukic, Edin  2013 SG Oberhausen 02:49,63
Bahn 7 Zuo, Felix Junyu  2013 SSF Bonn 02:52,66
Bahn 8 Spriestersbach, Karl Luis  2013 SG Dortmund 03:01,07

Wettkampf 45 - 200m Lagen männlich [SMK Brust]
Lauf 1/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Welinow, Linus  2015 SC Hardtberg 1968 03:34,53
Bahn 2 Rieke, Finn  2015 SC Herford 03:30,96
Bahn 3 Mannes, Jonathan  2015 TV Ratingen 03:32,24
Bahn 4 Wechsler, Louis Alexander  2013 SG Essen 03:00,38
Bahn 5 Meurers, Lukas Maximilian  2013 SG Neuss 02:59,05
Bahn 6 Basan, Ilia  2013 SG Bayer 02:59,35
Bahn 7 Mende, Malte  2013 TuS Viktoria Rietberg 03:02,54

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Brenner, Maximilian  2015 SG Wassersport Iserlohn 03:28,82
Bahn 2 Moewes, Maximilian  2015 SV Horrem-Sindorf 03:26,45
Bahn 3 Sun, Jaco  2015 SG Essen 03:23,60
Bahn 4 Mothes, Lars  2015 Duisburger ST 03:14,24
Bahn 5 Muncan, Oliver  2015 Delphin Ratingen Lintorf im TuS 08 Lintorf 03:20,63
Bahn 6 Erward, Jan  2015 SG Mülheim 03:25,35
Bahn 7 Saranov, Michael  2015 SG Neuss 03:27,00
Bahn 8 Lüttenberg, Jakob  2015 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:29,82

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Göllner, Julius  2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:11,44
Bahn 2 Börger, Lasse Christian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:04,11
Bahn 3 Omai, Barnabas  2014 SSF Bonn 03:01,83
Bahn 4 Bonefeld, Alexander  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,01
Bahn 5 Friedrichs, Malik  2014 SV Blau-Weiß Bochum 02:59,17
Bahn 6 Rethmeier, Kian  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:01,93
Bahn 7 Steffen, Paul  2014 SC Delphin Geldern 03:07,69
Bahn 8 Dzhafarli, Elshad  2014 SG Neuss 03:11,60
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noch Wettkampf 45 - 200m Lagen männlich [SMK Brust]
Lauf 4/4

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bach, Oscar  2013 SG Bayer 02:57,99
Bahn 2 Poniatowski, Mats  2013 SV Übach-Palenberg 02:56,29
Bahn 3 Farzaliyev, Emil  2013 SG Essen 02:50,62
Bahn 4 Thyssen, Felix  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:43,72
Bahn 5 Keiselt, Nick Julian  2013 SG Essen 02:45,21
Bahn 6 Seelert, Nick  2013 SG Bayer 02:56,21
Bahn 7 Essmann, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 02:56,55
Bahn 8 Ränsch, Daniel  2013 SG Ruhr 02:58,80

Wettkampf 46 - 200m Lagen männlich [SMK Kraul]
Lauf 1/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Rühl, Timo  2015 SG Mülheim 03:34,41
Bahn 4 Sauer, Kevin  2015 TPSK 1925 e.V. 03:26,93
Bahn 5 Tönnies, Pepe  2015 SG Ruhr 03:27,64

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Drenker, Oscar  2015 SG Neuss 03:24,33
Bahn 2 Sadek, Fynn  2015 SG Bergheim 03:20,49
Bahn 3 Bargmann, Tamio  2015 SG Essen 03:12,66
Bahn 4 Rahn, Julius  2015 SG Bayer 02:57,81
Bahn 5 Klein, Hugo  2015 TPSK 1925 e.V. 02:59,29
Bahn 6 Kobus, Maximilian  2015 SG Schwimmen Münster 03:16,14
Bahn 7 Zahaf, Ismael  2015 SG Neuss 03:20,72

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 2 Görtz, Jakob  2014 SC Delphin Geldern 03:11,28
Bahn 3 Graumann, Emil  2014 SG Bayer 03:10,15
Bahn 4 Wedding, Ben  2014 TV Ratingen 03:08,56
Bahn 5 Eckert, Maximilian  2014 SG Schwimmen Münster 03:09,89
Bahn 6 Ernst, Leo  2014 SC Steinhagen-Amshausen 03:11,23
Bahn 7 Hass, Richard  2014 Bocholter WSV 03:11,35

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Kischk, Jan Friedrich  2014 SG Bayer 03:07,76
Bahn 2 Siepmann, Jonas  2014 SG Essen 03:05,45
Bahn 3 Krehan, Fiete  2014 SG Essen 03:01,76
Bahn 4 Wetsch, Leonard  2014 TPSK 1925 e.V. 02:55,04
Bahn 5 Quickert-Menzel, Max  2014 SG Gelsenkirchen 03:01,71
Bahn 6 Klocke, Tim  2014 TV Ratingen 03:03,99
Bahn 7 Itrib, Sami-Anas  2014 TPSK 1925 e.V. 03:06,75
Bahn 8 Meisner, Leon  2014 SSF Bonn 03:08,40
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noch Wettkampf 46 - 200m Lagen männlich [SMK Kraul]
Lauf 5/6

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nauck, Mika  2013 SC Hardtberg 1968 03:00,66
Bahn 3 Simons, Jan  2013 SG Bergheim 02:58,84
Bahn 4 Tian, Hulinjia  2013 SG Bayer 02:55,11
Bahn 5 Fischer, Adelio  2013 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:58,55
Bahn 6 Kalashnikov, Tymur  2013 SG Mönchengladbach 02:59,31
Bahn 7 Yuan, Ben  2013 SG Neuss 03:06,80

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Siebert, Adrian  2013 SG Schwimmen Münster 02:53,90
Bahn 2 Berger, Jan Ole  2013 SG Essen 02:49,17
Bahn 3 Burger, Jonas  2013 SG Gladbeck/Recklinghausen 02:48,39
Bahn 4 Redemann, Abid  2013 TPSK 1925 e.V. 02:40,95
Bahn 5 Bogar, Tobias  2013 SG Bergheim 02:43,20
Bahn 6 Fokken, Janne  2013 SG Mönchengladbach 02:48,80
Bahn 7 Faupel, Felix  2013 SSF Bonn 02:52,71
Bahn 8 Cordes-Gonzales, Jochen Philipp  2013 SG Neuss 02:55,03

Die Siegerehrungen männlich finden im Anschluss an WK 46 statt.Die Siegerehrungen sind Bestandteil des
Wettkampfes.Auszeichnungen können nur persönlich durch den betreffenden Sportler während der jeweiligen
Siegerehrung abgeholt werden und werden nicht nachgereicht.
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